

czas na OPOLE

GAZETA BEZPŁATNA

10 MARCA 2021

NR 4 (34)

ISSN: 2657-6708



Opole rządu wyjaśnień
od PKP >3



Centrum Senior obchodzi
5. urodziny >5



W MIASTO RUSZAMY HULAJNOGĄ

REKLAMA

KAMIENIARSTWO
SATI

www.pphu-sati.com

OPOLE (Wrzoski)
ul. Wrocławska 258
tel. 77 546 22 78, 692 280 435

OPOLE (Krzanowice)
ul. Jesiennych liści 6 i 8
tel. 666 523 384



PARAPETY

od 64 zł



NAGROBKI

od 1500 zł



MURKI I SŁUPKI

od 79 zł/mb



SCHODY

od 450 zł/m²

OPOLE 100 lat temu i dziś - ul. Krakowska



FOT. POLSKA-ORG.PL

Komputery trafiły już do szkół



**ZOBACZ
materiał
video**



Do opolskich szkół zawodowych przekazano 360 komputerów, a wkrótce do placówek trafi kolejny specjalistyczny sprzęt. Łączna jego wartość to blisko 2 miliony złotych.

Tych kilkaset komputerów trafiło do siedmiu szkół Zespołów Zawodowych w Opolu. Komputery przeznaczone są zarówno dla nauczycieli, jak i uczniów w zakresie organizacji kształcenia zdalnego.

- To nasza pierwsza dostawa, ponieważ oprócz komputerów kupujemy jeszcze sprzęt, który będzie wspomagał szkoły w zdalnej nauce. Mam na myśli między innymi wizualizery, tablety, switche, oprogramowanie do kształcenia zawodowego, czyli programy do kosztorysowania, układania diety, czy program do mechatroniki - tłumaczy **Urszula Kowalczyk**, dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Opolu.

Wśród szczęśliwych placówek obdarowanych nowym sprzętem jest między innymi Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Opolu.

- Otrzymaliśmy „okrągłe” 50 komputerów, co w praktyce oznacza dla nas, że odnowimy jedną pracownię komputerową, a dwie nowe mogą powstać i służyć uczniom praktycznie od razu - cieszy się wicedyrektor, **Marcin Majer**.

Szkoła ma w planach przygotowanie sal hybrydowych, w których będzie można zarówno korzystać ze standardowych ławek uczniowskich, jak i otaczających je blatów komputerowych ze specjalnymi stanowiskami.

Przekazany sprzęt jest częściowo dla nauczycieli, ale głównie dla uczniów. Ci pierwsi otrzymali bowiem już wcześniej laptopy z innych projektów współfinansowanych ze środków unijnych.

- Najważniejsi są uczniowie, którzy nie posiadają swojego indywidualnego sprzętu do tego, aby naukę zdalną realizować. Kształcenie zawodowe wymaga jednocześnie dobrej jakości sprzętu. Aby prowadzić zawodowe zajęcia zdalne jest wymóg pracy z wykorzystaniem różnego rodzaju programów specjalistycznych. Dlatego często zdarza się, że ten sprzęt, którym dysponuje młodzież jest niewystarczającej jakości technicznej - uważa **Urszula Kowalczyk**.



PKP MUSI WYJAŚNIAĆ



Chodzi o standardy prowadzonych w mieście inwestycji. Jeszcze nie umilkły echa wycinki młodych kasztanowców na ul. Powstańców Śląskich, która zlecona została przez kolej, a już okazuje się, że PKP rozjeżdża miejskie drogi.

Nielegalnie jest zajmowany wjazd do parku Nadodrzańskiego od strony ulicy Odrowążów. Każdego dnia ciężki sprzęt porusza się tą drogą, mimo że firma realizująca zadanie na rzecz PKP PLK nie posiada odpowiednich uzgodnień z MZD w Opolu. Prace już trwają, a do tej pory kolej nie ma ważnego dokumentu tymczasowej organizacji ruchu. Jakby tego było mało, w tym rejonie PKP wybudowało zjazd, który jest zwyczajną samowolą, bo kolej nie posiada również w tym temacie niezbędnej dokumentacji.

By uniemożliwić dalsze nielegalne rozjeżdżanie miejskich dróg MZD ustawiło słupki blokujące wjazd do Parku Nadodrzańskiego od strony ul. Odrowążów (na dolnym zdjęciu). Niestety, firma zamiast uregulować wszystkie kwestie z miastem, woli dalej obchodzić przepisy, co prowadzi do kuriozalnych sytuacji. Po jednej i drugiej stronie słupka pracuje ciężki sprzęt.

Wygląda na to, że łamanie standardów jest... standardem podczas realizacji inwestycji PKP. Ostatnio głośno w mediach było na temat wycinki drzew przy Powstańców Śląskich (na górnym zdjęciu). Kolej nie przedstawiła MZD żadnych zgód na usunięcie drzew. Nie było też pozwoleń wydanych przez miasto na jakiegokolwiek prace na ulicy Powstańców Śląskich. W uzgodnionej kilka lat temu dokumentacji nie było mowy o wycince jakichkolwiek drzew, a jedynie informacja o przesunięciu parkometru. Miasto również w tej sprawie domaga się wyjaśnień i wycinkę zgłosiło organom ścigania.

Sprawdzają okoliczności szamotaniny

W internecie krąży film, na którym widać, jak ochrona Urzędu Miasta Opola próbuje zatrzymać mężczyznę, który wtargnął bez wymaganej przepustki. To jednak tylko fragment, gdy krewki klient już został obezwładniony.

Sytuacja miała miejsce 24 lutego, kiedy do budynku Urzędu Miasta Opola na pl. Wolności wtargnął mężczyzna. Ponieważ nie reagował na prośby ochrony, by zaczekać na swoją kolej i na przepustkę, ochrona budynku zatrzymała mężczyznę na schodach. Doszło do szamotaniny i rękoczynów ze strony klienta urzędu. Do akcji wkroczył wtedy drugi z ochroniarzy. Mężczyznę obezwładniono, a pracownicy firmy ochroniarskiej wezwali na miejsce policję, która „bada” tę sprawę. Urząd Miasta Opola prowadzi niezależne wyjaśnienia dotyczące incydentu. Ze zgromadzonych informacji wynika, że pracownik ochrony poddał się obdukcji i posiada ślady obrażeń na ciele - sińce i podbite oko.

- Wygląda na to, że w internecie nie został udostępniony film z całego zajścia, gdy jeden z klientów próbował siłowo wtargnąć do urzędu mimo obowiązujących restrykcji z powodu COVID-19 i reakcji ochrony - wyjaśnia Grzegorz Marcjasz, sekretarz miasta Opola.

Fragment filmu, który krąży w sieci, pokazuje tylko konkretny moment, gdy klient został już obezwładniony. Nie widać na nim jego wcześniejszego zachowania, gdy ochrona próbowała go zatrzymać, a to pozostawiało wiele do życzenia.

Sytuację opisała także agencja Agar, której pracownicy ochraniają budynek. „Pomimo braku pozwolenia na wejście udzielonego przez pracownika ochrony wszedł do środka.” Dalej czytamy, że: „ochroniarz postanowił nie dopuścić do dostania się tej osoby w głąb budynku. W tym celu chwycił go za ubranie z tyłu, aby zatrzymać go przed dalszym podążaniem schodami. W tym momencie mężczyzna odwrócił się i doszło do krótkiej szamotaniny, w wyniku której obydwaj spadli z kilku schodów na posadzkę w holu wejściowym.”

Pamiętajmy, że mamy czas pandemii. Rozporządzenie Rady Ministrów nakłada obowiązek ograniczenia liczby klientów, którzy w danym momencie mogą przebywać na terenie budynków administracji. Aby sprostać tym wymogom i zapewnić maksimum bezpieczeństwa sanitarnego -



zarówno dla klientów Urzędu Miasta Opola, jak i dla pracowników, wprowadzone zostały ograniczenia dotyczące swobodnego poruszania się po obiektach administracji publicznej. W budynku przy pl. Wolności

7/8, gdzie biura ma m.in. Urząd Miasta Opola (ale również Starostostwo Powiatowe), wprowadzony został system przepustek. Przepustki dla klientów wydają pracownicy ochrony.

Mniej węgla w produkcji ciepła dla Opola



Energetyka Ciepła Opolszczyzny robi kolejny duży krok w kierunku ekologii. Rozpoczyna się budowa nowoczesnej instalacji, która z gazu ziemnego produkować będzie ciepło dla Opola i prąd.

W energetyce kiedy mowa o efektywności, oszczędności i ekologii na myśl od razu przychodzi kogeneracja, czyli produkcja w jednym źródle energii cieplnej i elektrycznej. Jest to rozwiązanie nie tylko efektywne, ale przede wszystkim ekologiczne, bo poprawiające jakość powietrza. W trosce o to spółka ECO Kogeneracja i zwycięzca postępowania przetargowego na wykonanie układu, czyli konsorcjum firm Elemont i KWE AB Energy Polska, zawarły umowę, na mocy której wybudowana zostanie nowoczesna instalacja.

Inwestycja warta ponad 34 mln złotych będzie dofinansowana ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Wsparcie w wysokości 50% całej inwestycji jest możliwe w ramach realizacji Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Pozostałe koszty pokryje spółka ECO Kogeneracja.

Produkcja energii elektrycznej i ciepła w nowym układzie pozwoli zmniejszyć zużycie węgla o ponad 5,4 tys. ton, w porównaniu do produkcji w tradycyjnych węglowych układach. Mniejsza będzie także emisja dwutlenku węgla - o prawie 43,2 tys. ton w skali roku.

Opolski koncern ciepłowniczy jest pionierem ekologicznych technologii. Pierwszy układ kogeneracyjny stanął w Opolu przy ul. Harcerskiej już pod koniec lat 90-tych XX wieku. W 1999 r. konfigurację opolskiego źródła zasilila kogeneracyjna turbina gazowa o mocy elektrycznej 7,3 MW i cieplnej 14,2 MW. Gazowe układy kogeneracyjne Grupy ECO pracują również w innych lokalizacjach na terenie kraju.

Prace nad inwestycją w Opolu ruszają niebawem, a oddanie do użytku nowego układu kogeneracyjnego planowane jest w ostatnim kwartale 2022 roku.

„SZANSA” ZYSKAŁA DRUGIE ŻYCIE

Powoli zmierza ku końcowi remont Ośrodka Readaptacji Społecznej „Szansa”. Budynek, który dotychczas swoim wyglądem wręcz odstraszał, zmienił się nie do poznania!

Prace rozpoczęły się w październiku 2020 roku, a na pierwszy ogień poszła elewacja. Dotychczas odpadający tynk został zdrapany, a budynek jest już niemal w pełni ocieplony. „Szansa” od strony ulicy Generała Kazimierza Sosnkowskiego jest już w pełni gotowa. Podobnie jak część prac w środku budynku. Wymieniona została większość grzejników oraz wszystkie parapety.

- Firma spisuje się fantastycznie i niemal z dnia na dzień widać efekty prac. Przede wszystkim są sumienni i wiedzą, że ich praca ma zostawić ślad na lata - zaznacza Jolanta Kowalska, kierownik ośrodka. - My jednak też nie próżnujemy. Ze środków własnych na bieżąco przeprowadzamy kapitalne remonty pokoi. Wprowadza-



jąca się do nich rodzina ma czuć świeżość tych pomieszczeń.

Do wykonania pozostaje część prac w środku. - Klatki schodowe

są już wykończone i pomalowane. Niezbędne jest jeszcze wykafelkowanie holu. Nie mogą się już doczekać końca, bo będzie tutaj

pięknie - cieszy się Jolanta Kowalska.

Remont początkowo wyceniany był na ponad 1.200.000 zło-

tych, jednak firma, która wygrała przetarg zrealizuje go za 769.000 złotych. Prace mają potrwać do końca kwietnia.



Centrum, którego mogą nam zazdrościć



Centrum Informacyjno-Edukacyjne „Senior w Opolu” jest doskonałym miejscem, w którym bez ograniczeń i skrupowania nasi seniorzy mogą realizować swoje zainteresowania, marzenia i pasje. Już od pięciu lat!

Centrum jest miejscem wsparcia dla seniorów i seniorów, ale także ich angażuje. Podejmując liczne działania na rzecz rozwoju i aktywizacji tego środowiska, prowadzi działalność informacyjno-edukacyjną i poradnictwo, rozwija sieci wsparcia tzw. kluby seniora. Centrum stało się w efekcie fundamentem polityki senioralnej w Opolu i wystarczy popatrzeć na nie z perspektywy setek inicjatyw, zorganizowanych wydarzeń i akcji oraz coraz bogatszej oferty skierowanej do mieszkańców.

- *Opolscy seniorzy to aktywni i pełni życiowej energii ludzie: fotograficy, piosenkarze, muzycy, sportowcy, poeci, malarze i tancerze* - mówi wiceprezydent **Przemysław Zych**. - *To osoby posiadające w sobie wiele pasji, oddziaływające na swoje otoczenie. Opolscy seniorzy to osoby, które zarażając swoją pozytywną energią, a swoimi pięknymi działaniami wypełniają miejskie przestrzenie. Bez nich trudno wyobrazić sobie jakąkolwiek imprezę. Ale to również osoby z dużą empatią, pomagające sobie nawzajem, a także innym, którzy tego potrzebują. Do ich aktywności wspaniale służy Centrum Informacyjno-Edukacyjne „Senior w Opolu”, które świętuje 5. urodziny. Było dedykowane właśnie opolskim seniorom i okazało się strzałem w dziesiątkę.*

Centrum stale się rozwija, a jego popularność sprawiła, że musiało zmienić siedzibę na większą. Za sukcesem stoją oczywiście ludzie: pracownicy i opolscy seniorzy, gdyż to dzięki ich zaangażowaniu możliwe jest poszerzanie działalności instytucji, której mogą nam pozazdrościć w innych miastach.

Praca Centrum koncentruje się głównie na działaniach kulturalno-oświatowych i edukacyjnych oraz integrujących środowisko seniorów, a nowe wyzwania postawiła przed nim pandemia. Wszyscy jednak błyskawicznie dostosowali się do nowych warunków, a w trudnym czasie seniorzy mogą liczyć na wsparcie i życzliwość.

REKLAMA



IMEX PIECHOTA
Sp. z o.o. sp. k.
DOSTARCZAMY CIEPŁO DO TWOJEGO DOMU
WWW.IMEXPIECHOTA.EU

...BO PELLET
POCHODZI Z NATURY



**ANMAG
GOLD**



Oto kolejny mały mieszkaniec ZOO

Mała antylopa przyszła na świat w naszym ogrodzie zoologicznym. To pierwsze takie narodziny w Opolu.

Pod koniec stycznia przyszła na świat samica bongo górskiego - największej antylopy leśnej na świecie. To bardzo rzadki przypadek, bowiem hodowla tych antylop jest bardzo trudna.

Młoda samica o imieniu Karanga, urodziła się 27 stycznia. - *Jest to dla nas ważna chwila, ponieważ to pierwsze bongo urodzone w Opolu* - podkreśla **Krzysztof Kazanowski**, wicedyrektor Ogrodu Zoologicznego w Opolu.

W naturze bongo górskie występuje w afrykańskich lasach tropikalnych w Kenii. Prowadzi nocny tryb życia, a dzień spędza w gęstych zaroślach chroniąc się przed drapieżnikami. Podobne „schronienie” bongo muszą mieć też zapewnione w zoo.



**ZOBACZ
materiał
video**



Młoda antylopa dołączy do trzech dorosłych samic i jednego samca już znajdujących się w opolskim ogrodzie zoologicznym. A gdy dorośnie zostanie przekazana przez koordynatora gatunku do innego zoo. Dojrzałość płciową bongo górskie osiągają po ponad dwóch latach życia. Doro-

sze osobniki ważą od 200 do 400 kilogramów. Do obrony przed drapieżnikami służą im rogi. Żyją około 18-20 lat. Bongo górskie są krytycznie zagrożone wyginięciem. Ich liczebność w naturze wynosi około 70 dorosłych osobników. W europejskich ogrodach zoologicznych żyje

ich tylko 178 sztuk. Warto pamiętać także, iż hodowla bongo jest ściśle koordynowana w ramach Europejskiego Programu Hodowli Zwierząt Zagrożonych Wyginięciem (EEP) w ramach Europejskiego Stowarzyszenia Ogrodów Zoologicznych i Akwariów (EAZA).

SPECJALISTYCZNE POJAZDY WIK OPOLE

Wodociągi i Kanalizacja w Opolu Sp. z o. o. realizuje największą inwestycję w historii miasta Opolu - Projekt pn: „Kompleksowa modernizacja oczyszczalni ścieków w Opolu wraz z poprawą gospodarki wodno - ściekowej”.

Miało Opolo skanalizowane jest już w 100%, dlatego konieczne jest stałe unowocześnianie parku maszyn i taboru pojazdów specjalistycznych, tak aby skutecznie dbać o stan sieci wodociągowo-kanalizacyjnej. Utrzymanie sprawności funkcjonowania sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej jest jednym z 13 zadań, które obejmuje realizowany projekt. W ramach tego zadania Spółka WiK Opolo zakupiła wysokiej jakości sprzęt, w tym:

- dwuzakresowy samochód specjalistyczny do czyszczenia sieci wodno-kanalizacyjnej z recyklingiem,
- mobilny wóz diagnostyczny sieci wodociągowej,
- pojazd wysokociśnieniowy do udrażniania sieci,
- zestaw do bezwykopowej renowacji kanałów.



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Projekt współfinansowany przez UE ze środków Funduszu Spójności

Opolskie wodociągi obsługują ponad 150 pompowni ścieków i ok. 650 km sieci kanalizacyjnej. Szybkość reakcji w przypadku wystąpienia awarii oraz niezwłoczne przywrócenie drożności przesyłu ścieków do oczyszczalni są konieczne dla utrzymania sprawności całego systemu kanalizacji. Do tego stosowane są zakupione pojazdy: wysokociśnieniowy do udrażniania sieci

i dwuzakresowy samochód specjalistyczny do czyszczenia sieci wodno-kanalizacyjnej z recyklingiem.

W celu wczesnego wykrywania przecieków z sieci wodociągowej i zapobiegania ich skutkom uzupełniono tabor pojazdów specjalistycznych o mobilny wóz diagnostyczny. Jest on wykorzystywany do precyzyjnego wykrywania miejsc nieszczelności sieci wodociągowej oraz

monitorowania jej stanu technicznego, której długość to ok. 482 km.

Natomiast sprzęt do bezwykopowej renowacji kanałów pozwala na naprawę rurociągów bez konieczności prowadzenia wykopów na całej ich długości. Ta innowacyjna w skali kraju technologia jest nieinwazyjna dla mieszkańców i infrastruktury oraz ogranicza utrudnienia w ruchu ulicznym.

REKLAMA

KALDAM

Stoła oferta

boazerie elewacyjne
podbitki
podłogi drewniane
płyty szalunkowe

deski tarasowe
modrzew syberyjski
deski egzotyczne
keruing
bangkirai

drewno na sauny
łaty
kontrłaty
tarlice stolarskie

dąb
jesion
buk
sosna

arzech USA
meranti
tarlice
egzotyczne

**FARBY, LAKIERY
OLEJE I IMPREGNATY**

remmers

14x121 SOSNA softline klasa A/B CENA 33,00 zł brutto/m²	14x121 klasa A/B CENA 0 zł brutto/m²	Drewno na sauny 12,5 x 98 Świerk skandynawski klasa A	Chemia do czyszczenia deski tarasowej oraz grunt do impregnacji deski tarasowej i nie tylko	deska tarasowa Modrzew syberyjski CENA 18,00 zł brutto/mb (125,82 m²)	deska tarasowa Keruing WYPRZEDAŻ CENA 35,00 zł brutto/mb (244,65 m²)
19x121 softline klasa A/B CENA 37,00 zł brutto/m²	14x121 klasa B+ CENA 30,00 zł brutto/m²	16,0 x 98 (OSIKA) 22 x 80 Łaty saunowe (abachi) klasa A	Olej do konserwacji deski tarasowej zagranicznej 2,5 l CENA 150,00 zł brutto/szt	deska tarasowa Bangkirai CENA 42,00 zł brutto/mb (293,58 m²)	deska tarasowa Świerk kl A CENA 15,50 zł brutto/mb (48,21 m²)
14x121 softline klasa B CENA 27,50 zł brutto/m²	deska podłogowa sosnowa klasa A/B CENA 79,00 zł brutto/m²	12,0 x 98 Cedr klasa A	Żel do czyszczenia tarasu poj. 2,5 l CENA 200,00 zł brutto/szt	klejonka egzotyczna 40x60 CENA 40,00 zł brutto/mb	Ceny obowiązują z ulotką
Łaty dachowe CENA 2,40 zł brutto/mb	Tarlica iglasta impregnowana CENA 730,00 zł brutto/m²	13,0 x 98 Jodla kanadyjska klasa A			

Oferta ważna do 26.02.2021 r. lub wyczerpania zapasów

Adres do nawigacji google
46-073 WRZOSKI
ul. Wrocławska 25

Opole/Wrzoski
ul. Wrocławska 281
aldam.pl
tel. 600 189 586

Jest najnowsza powieść opolskiego policjanta

Na początku lutego ukazała się nowa powieść autorstwa opolskiego policjanta Aleksandra Sowy. „Wenus Umiera” to nietuzinkowe śledztwo zagadkowej zbrodni na szlaku Gór Stołowych.

Przypomnijmy, że wydany rok wcześniej kryminał Sowy otrzymał tytuł „Książki roku 2020” w plebiscycie jednego z najważniejszych, polskich portali literackich. Obie książki są częścią cyklu kryminałów z Emilem Stomporem, znanej czytelnikom również jako tzw. seria astronomiczna. W jej skład wchodzi pięć tytułów. Na początku lutego ukazał się najnowszy tom czyli właśnie „Wenus umiera”. Tym razem bohater literacki wykreowany przez pisarza z Opolo mierzy się z zagadką tajemniczej zbrodni na szlaku w Parku Narodowym Gór Stołowych. Ofiary to syn wysokiego rangą oficera Wojska Polskiego oraz była Miss Polski. Sierż. szt. Aleksander Sowa część akcji i intrygi kryminalnej nowej książki umieścił w Opolu.

Tymczasem inny, wydany w ubiegłym roku tom tej samej serii pt. „Czas Wagi”, kilka dni temu nagrodzono w plebiscycie portalu literackiego Granice.pl tytułem „Książki roku 2020” w kategorii kryminał/sensacja. Powieść wygrała w głosowaniu internautów. Plebiscyt jest organizowany od dwunastu lat i warto dodać, że w jego edycji z roku 2019 inna powieść tego samego cyklu autorstwa opolanina pt. „Gwiazdy Oriona” również została nagrodzona przez internautów tytułem „Książki Roku” w kategorii kryminał/sensacja.



Sierż. szt. Aleksander Sowa jest policjantem Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji w Opolu od 2012 roku. Bierze udział w zabezpieczaniu imprez masowych i wydarzeń sportowych. Jest kierowany do służby patrolowej, a także do poszukiwań, np. osób zaginionych. Wielokrotnie reprezentował nasz garnizon w Pododdziale Reprezentacyjnym Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu w obchodach świąt i wydarzeń państwowych. Autor książek podkreśla, że pisarskie hobby jest dla niego najlepszym sposobem na odpoczynek po służbie.

Niezwykły dar dla Muzeum Polskiej Piosenki

Do Opola trafiła niezwykła kolekcja, zgromadzona przez wybitnego dziennikarza i krytyka muzycznego Ryszarda Wolańskiego, którego pożegnaliśmy we wrześniu 2020 roku.

Wśród wyjątkowych pamiątek o tematyce muzycznej, przekazanej przez syna dziennikarza Adama Wolańskiego, można znaleźć ponad 700 książek, m.in. tak ważne wydawnictwa jak: „Festiwałe opolskie” Jerzego Grygolunasa, „Obywatel jazz” Jerzego Radlińskiego czy monografie polskich artystów m.in.: Urszuli Dudziak, Bogusława Meca, czy zespołu T.Love. Spadkobierca podkreślił, że przez wzgląd na wieloletnią współpracę jego ojca z Muzeum Polskiej Piosenki, bardzo zależało mu na tym, by zbiory zostały przekazane właśnie do opolskiej instytucji.

Na półki Muzeum trafiło ponad 3000 płyt, w tym, wiele nigdy niewznawianych albumów z lat 90.: „Kolory” Firebirds, „Live '98” TSA czy fonograficzny debiut grupy Skawalker. Dzięki darowiźnie archiwum MPP powiększyło się o pamiątki i dokumenty w postaci: folderów festiwalowych z KFPP w Opolu i festiwalu w Sopocie, programów i ulotek z imprez krajowych, a także unikatową kolekcję przypinek i identyfikatorów (Old Jazz Meeting, Jazz Jam-boree, Country Piknik Mrągowo) oraz wycinaków prasowych.

Ryszard Wolański był wybitnym znawcą muzyki, pomysłodawcą i autorem „Leksykonu Polskiej Muzyki Rozrywkowej”. Przez wiele lat był związany z Polskim Radiem i Telewizją Polską, jako autor radiowych i telewizyjnych reportaży o muzyce jazzowej.



WRÓCIŁY ROWERY MIEJSKIE

System rowerów miejskich GeoVelo działa od początku marca. Do dyspozycji mamy 280 rowerów i 20 stacji.

Wypożyczanie rowerów miejskich znów jest możliwe, a pierwsze 20 minut jest bezpłatne po zainstalowaniu na smartfonie i zarejestrowaniu się w aplikacji GeoVelo Opole. Poprzez aplikację można też zakupić abonament na korzystanie z rowerów. Przypomnijmy, że wszystkie jednoślady wyposażone są m.in. w antyprzebieciowe koła, zintegrowane oświetlenie zasilane z dynamy, zamontowany na kierownicy koszyk do przewożenia małego bagażu, dzwonek, oraz lokalizator GPS i alarmowy sygnał dźwiękowy. Są to rowery tzw. czwartej generacji, które nie wymagają parkowania poprzez wpicie do zamontowanej na stałe stacji dokującej. Każda stacja wyposażona jest z kolei w stojaki umożliwiające zaparkowanie rowerów oraz panel informacyjny ze wskazaniem lokalizacji oraz skróconą instrukcją rejestracji w systemie i wypożyczania roweru.

Opolanie w zeszłym roku wypożyczyli rowery kilkadziesiąt tysięcy razy, a trzy najbardziej popularne stacje rowerowe w poprzednim sezonie to kolejno: Plac Wolności, Oleska Tauron, Uniwersytet-Ozimska.





To jest wasza decyzja

Mieszkańcy zdecydowali, gdzie Opole zainwestuje w place zabaw. Tym razem nie w trzech, a w czterech lokalizacjach z tegorocznej sondy, w której wzięło udział ponad 1400 osób. Na inwestycje miasto przeznaczyło 1,6 mln zł.

Nowe inwestycje będą realizowane w ramach programu rozwoju placów zabaw na lata 2018-2022, na który zaplanowano 4 miliony zł. W skali roku zabezpieczona jest kwota 800 tysięcy zł na budowę oraz modernizację terenów rekreacyjno-wypoczynkowych. W poprzednim roku w związku z pandemią przesunięto przebudowę terenów, dlatego przeznaczone na nie pieniądze zostaną wykorzystane w tym roku, a projekty zrealizowane będą w szerszej formie.

Najwięcej opolan zagłosowało za rewitalizacją terenu w parku miejskim na osiedlu im. Armii Krajowej – ta lokalizacja zdobyła 348 głosów. Mieści się tam plac zabaw częściowo zmodernizowany w 2019 roku, a opracowany

projekt zakłada wykonanie wielu stref przy uwzględnieniu już istniejącego zagospodarowania. Powstaną strefy trampolin, urządzeń dla malucha, urządzeń sprawnościowych czy wyposażonej w duży zestaw zabawowy.

Na drugim miejscu, z liczbą 299 głosów, znalazł się obszar przy ulicy Sychalskiego. W roku 2018 wykonano projekt zagospodarowania tego terenu na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, który zakłada wykonanie strefy trampolin, placu zabaw, strefy lin oraz strefy relaksu.

Zrewitalizowany zostanie także teren u zbiegu ulic Złotej i Srebrnej. Projekt zakłada wybudowanie strefy zabaw, relaksu i siłowni plenerowej dla dzieci. Na tę lokalizację zagłosowało 297 mieszkańców. W tym roku rozpoczną się także prace na terenie przy ulicy Jaronia 2, gdzie zostaną zamontowane urządzenia zabawowe. Na to miejsce oddano 242 głosy, co plasuje je na 4. pozycji.

Głosowanie w sondzie trwało tydzień. Mieszkańcy wybierali trzy spośród sześciu zaproponowanych przez miasto lokalizacji. Oprócz czterech wyżej wymienionych można było głosować także na tereny przy ul. Ozimskiej i Cieszyńskiej (189 głosów) i przy ul. Nysy Łużyckiej 9 (54 głosy).

W ramach programu we wcześniejszych latach nowe miejsca do rekreacji i zabawy powstały u zbiegu ulic Waryńskiego i Pułaskiego, przy ul. Dambonia, Prószkowskiej, Wojska Polskiego, Sychalskiego i 1 Maja.

Miasto dba o ptaki, jeże i owady

Kolejne domki dla owadów, jeży i ptaków oraz karmniki pojawią się wiosną na terenie miasta. Opole wydało na ten cel ponad 15 tysięcy złotych.

Opolski ratusz kupił niedawno jedenaście nowych domków i hoteli dla owadów, które staną w parku 800-lecia, parku na osiedlu Armii Krajowej, na terenie rekreacyjnym przy ul. Dambonia, w okolicy ulicy Wrocławskiej, Kanału Ulgi, placów Piłsudskiego i Daszyńskiego. Hotele i domki dla owadów kosztowały miasto 3.270 zł.



Wiosną staną także karmniki dla ptaków w parku 800-lecia, na placu Jana Pawła II i Kazimierza. Natomiast domki dla jeży będą ulokowane w parku 800-lecia, parku na osiedlu AK i na terenie zieleni przy ulicy Wrocławskiej. Łączny koszt inwestycji to 15.887 zł.

- *Celem całej inwestycji jest ochrona bioróżnorodności na terenach miejskich, tworzenie miejsc rozrodu dla zapylaczy i edukacja* - tłumaczy **Małgorzata Rabiega**, naczelnik wydziału ochrony środowiska w opolskim ratuszu.

W sumie tylko w ciągu kilku minionych lat w Opolu zamontowano już niemal osiemset budek lęgowych dla ptaków (ostatnio sześćdziesiąt dla pustułek), ponad sto trzydzieści budek dla nietoperzy, dziesięć budek dla wiewiórek, dwadzieścia sześć domków i hoteli dla owadów oraz kilkanaście karmników.

Szansa na kolejny serial w Opolu

Urząd Miasta prowadzi rozmowy z ogólnopolską stacją telewizyjną odnośnie promocji w nowym serialu, którego emisja jest planowana wiosną 2022 roku.

Prezydent Opola zwrócił się do Rady Miasta o przyznanie na ten cel 369 tysięcy złotych. To druga po „Szadzi” produkcja filmowa, której akcja

zostałaby osadzona w naszym mieście. O planach współpracy z kolejną ekipą telewizyjną poinformował Arkadiusz Wiśniewski.

- *Jest duża szansa na kolejną produkcję telewizyjną w Opolu! Prowadzimy rozmowy z dużym nadawcą. Na razie więcej szczegółów zdradzić nie mogę, ale sukces „Szadzi” spowodował, że jestem przekonany, że to świetna promocja dla naszego pięknego miasta, które znakomicie prezentuje się na srebrnym ekranie* - tłumaczy prezydent.

Serial „Szadz”, jesienią ubiegłego roku, oglądało na antenie TVN średnio 1,24 mln widzów, a produkcja dała stacji drugie miejsce na rynku telewizyjnym.

FOT. WWW.TVN.PL



MZD buduje i remontuje

Miejski Zarząd Dróg cały czas inwestuje w infrastrukturę, zwłaszcza pieszo-rowerową. Prace trwają w kilku lokalizacjach.

Gotowy jest już odcinek rowerowy łączący ulicę Ozimską (przez Horoszkiewicza, Sosnkowskiego i Okulickiego) z Chabrami. Rowerzyści już z niego korzystają. Po przerwie spowodowanej zimą i zalegającym śniegiem, wznowiono z kolei prace na ul. Grota-Roweckiego i wykonawca „wszedł” na kolejny fragment ulicy między kościołem, a spółdzielczym domem kultury. Powstaje tam ścieżka pieszo-rowerowa oraz miejsca parkingowe. Zmodernizowano także część chodników przy ul. Koszyka oraz zakończono przebudowę ulic: Bronicza, Marcepanowej, Wielkanocnej i Kwitnącej.

Trwa z kolei przebudowa chodników wzdłuż ulicy 1 Maja i jest na ostatniej prostej. Pod koniec zeszłego roku przebudowano chodniki po prawej stronie między Plebiscytową i Rejtana, a obecnie powstaje ciąg pieszo-rowerowy po lewej stronie (patrz w kierunku Rejtana). Prace ziemne i brukarskie są praktycznie zakończone między Plebiscytową i Warsztatową, a trwają przy kawiarni i szkole podstawowej. Termin zakończenia inwestycji to czerwiec, ale wiele wskazuje na to, że wykonawca zakończy prace wcześniej.

Jest też kolejna bardzo dobra wiadomość dla rowerzystów. Jeszcze w tym roku wybudowana ma zostać trasa pieszo-rowerowa wzdłuż ulicy Wrocławskiej, od mostu nad Kanałem Ulgi do okolic centrum handlowego Karolinka. Powstanie ona w ramach Budżetu Obywatelskiego. Jednocześnie MZD planuje prace przy tej ulicy, ale od skrzyżowania z ulicami Niemodlińską i Nysy Łużyckiej. Nie wiadomo jednak kiedy ruszą.



PSP 11 NAJLEPSZĄ PODSTAWÓWKĄ W OPOLU

W rankingu szkół podstawowych z Opola triumfowała PSP 11 im. Orłąt Lwowskich, która zgromadziła 63 punkty na 100 możliwych.

Najnowszy ranking tego typu placówek przeprowadzony przez portal WaszaEdukacja.pl został przygotowany na podstawie danych uzyskanych od Centralnej Komisji Edukacyjnej oraz Okręgowych Komisji Edukacyjnych. Uwzględnia on szkoły podstawowe publiczne, które znajdują się w bazie portalu WaszaEdukacja.pl oraz te placówki, w których egzamin ósmoklasisty w 2020 roku zdawało minimum



pięć osób. W rankingu można było uzyskać maksymalnie 100 punk-

tów i został on oparty na wynikach egzaminu ósmoklasisty z języka

polskiego, matematyki oraz języka angielskiego. Dodatkowym kryterium brany pod uwagę były wyniki z olimpiad przedmiotowych. Uwzględnionych zostało pięć przedmiotów, a pod uwagę były brane osoby, które zostały laureatami, finalistami, medalistami lub te, które zdobyły wyróżnienie w ostatnim etapie olimpiady.

Najlepszy wynik w Opolu osiągnęła podstawówka nr 11 z osiedla Chabry, która w porównaniu z poprzednim rankingiem, awansowała na pozycję lidera z 11. miejsca (w 2020 roku wygrała PSP nr 10). Na podium znalazły się ponadto: podstawówka nr 20 i 15.

RANKING: 1. PSP nr 11 im. Orłąt Lwowskich (63 pkt); 2. PSP nr 20 im. Księcia Jana Dobrego (61,53 pkt); 3. PSP nr 15 im. Królowej Jadwigi (61,5 pkt); 4. PSP nr 26 im. Książąt Opolskich (60,09 pkt); 5. PSP nr 10 im. Henryka

Sienkiewicza (59,7 pkt); 6. PSP nr 28 im. św. Wojciecha (58,71 pkt); 7. PSP nr 2 im. Polskich Olimpijczyków (57,66 pkt); 8. PSP nr 33 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego (55,95 pkt); 9. PSP nr 25 im. gen. Władysława Sikorskiego (55,8 pkt); 10. PSP nr 29 im. Armii Krajowej (55,41 pkt); 11. PSP nr 14 im. Adama Mickiewicza (55,2 pkt); 12. PSP nr 1 im. Obrońców Westerplatte (54,96 pkt); 13. PSP nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Karola Musioła (54,54 pkt); 14. PSP nr 21 im. Obrońców Pokoju (54,3 pkt); 15. PSP nr 31 Opole (53,1 pkt); 16. PSP nr 7 im. Jakuba Kani (50,37 pkt); 17. Publiczna Katolicka Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Opolu (49,02 pkt); 18. PSP nr 24 im. Przyjaźni Narodów Świata (48,03 pkt); 19. PSP nr 8 im. Gustawa Morcinka (44,64 pkt); 20. PSP nr 16 im. Zofii Nałkowskiej (43,35 pkt).

Ruszył montaż Inteligentnego Sterowania Ruchem (ITS). Prace obejmą blisko 50 skrzyżowań, parkingi i przejścia dla pieszych. Celem jest zlikwidowanie korków i podpowiadanie kierowcom, na których parkingach są wolne miejsca.

Inteligentny System Transportowy (ITS) to gigantyczny system informatyczny, który ułatwi poruszanie się po Opolu. To przede wszystkim system, który przejmie sterowanie sygnalizatorami, będzie informował o wolnych miejscach parkingowych, zdarzeniach drogowych, natężeniu ruchu i warunkach atmosferycznych. Ponadto na bieżąco będzie zbierał informacje o natężeniu hałasu i jakości powietrza. Kierowcy o wszystkim będą informowani za pomocą specjalnych tablic o zmiennej treści.

- Chodzi nam również o to, aby wszystkie skrzyżowania spiąć w całość po to, aby zarządzać uruchamianiem się zielonego światła, także dla pojazdów uprzywilejowanych - mówi wiceprezydent Małgorzata Stelnicka.

Prace, które już się rozpoczęły, dotyczą modernizacji sygnalizacji skrzyżowań objętych projektem wraz z doposażeniem w kamery monitoringu wizyjnego i czujniki (obejmą między innymi wloty skrzyżowań, a kamery pozyskiwać będą dane o „płotkach” ruchu) oraz inne urządzenia np. odpowiedzialne za wykrycie zagrożenia oraz nadanie priorytetu komunikacji miejskiej oraz pojazdom ratunkowym (straż pożarna i pogotowie ratunkowe). System ma zostać uruchomiony w październiku bieżącego roku i będzie kosztował 40 mln złotych.

PO OPOLU BĘDZIEMY JEŹDZIĆ DUŻO KRÓĆCEJ



Holajnogi są już dostępne

Firma Bolt wprowadziła nową opcję bezpiecznego i szybkiego transportu dla mieszkańek i mieszkańców Opola. Na ulicach miasta pojawiły się elektryczne hulajnogi.

Opolanie, którzy są już użytkownikami aplikacji Bolt, widzą symbol hulajnogi. Wybranie symbolu przenosi użytkownika do opolskiej „wypożyczalni” jednośladów. Elektryczną hulajnogę można odblokować skanując kod QR umieszczony na kierownicy urządzenia. Przed rozpoczęciem pierwszego przejazdu trzeba zapoznać się z instrukcją i wskazówkami dotyczącymi bezpiecznej jazdy oraz parkowania. Osoby, które nie mają jeszcze aplikacji Bolt, mogą pobrać ją z Google Play (Android) lub App Store (iOS).

Odblokowanie elektrycznej hulajnogi jest bezpłatne, a korzystający z aplikacji w Opolu będą płacić 50 gr za każdą minutę jazdy.

Korzystanie z hulajnóg Bolt jest niezwykle proste, jednak zalecane jest stosowanie się do ogólnych zasad bezpiecznej jazdy: korzystania z kasku oraz wygodnego obuwia na płaskiej podszewie, jeżdżenia tylko w dozwolonych miejscach, jeżdżenia w linii prostej, unikania ostrych zakrętów, niekorzystania z hulajnogi w czasie ekstremalnych warunków pogodowych, niekorzystania z hulajnogi pod wpływem środków odurzających, korzystania z hulajnogi samemu - hulajnoga jest przeznaczona do użytku wyłącznie jednej osoby.

Parkowanie także jest ważnym elementem odpowiedzialnego korzystania z miejskich hulajnóg. Zawsze warto rozejrzeć się za stojakiem rowerowym, a hulajnogę należy postawić tak, by zostawić miejsce dla rowerzystów chcących skorzystać z możliwości podpięcia roweru do stojaka. W przypadku, jeśli w pobliżu nie ma stojaka rowerowego, jednoślad należy zaparkować w sposób najmniej przeszkadzający przechodniom i w widocznym miejscu. Na koniec należy pamiętać o pozostawieniu przejścia dla pieszych o szerokości 1,5 m i o ustawieniu hulajnogi na nóżce, by zachowała równowagę.

Nowe hulajnogi Bolt dostępne w Opolu, które zostały zaprojektowane przez wewnętrzny

**ZOBACZ
materiał
video**



zespół inżynierski firmy, są lekkie - ważą zaledwie 17 kg dzięki wykorzystaniu aluminium. Ich pojemny akumulator pozwala na przejechanie nawet 40 km na jednym ładowaniu. Jednoślad osiąga maksymalną prędkość 25 km/h,

przednie i tylne oświetlenie zapewniają bezpieczeństwo podczas korzystania w godzinach późno popołudniowych. Pompowane opony natomiast poprawiają przyczepność do podłoża i płynną jazdę.

Aby odciąć się od współpracownika TVP 3 Opole, nie szczędząc sił i środków, chce skierować sprawę do sądu.

CZY TVP3 OPOLE ZAPOMINA O SWOIM DZIENNIKARZU?

Cchodzi o nasz artykuł w „Czas na Opole” i wpis na FB „Czas na Opole”, w którym informowaliśmy, jak osoba, która była twarzą regionalnej TVP rozłupuje blokadę straży miejskiej. Blokada została założona w związku z parkowaniem na zakazie, na czym owa osoba przyłapana przez Straż Miejską został już nie pierwszy raz.

Po ujawnieniu sprawy w mediach zawrzało, a twarz znana z TVP3 Opole została bohaterem, a raczej antybohaterem ogólnopolskich serwisów. Pisaliśmy wtedy: „[...]dziennikarz regionalnej telewizji dobrze znany jest Straży Miejskiej jako samozwańczy „rozłupywacz samochodowych blokad”. O tym telewizja nie wspomina jednak w żadnym ze swoich programów. [...] Jako twarz programu motoryzacyjnego w TVP3 Opole - dobrze zna się na samochodach. Na tyle dobrze, że samodzielnie potrafi zdjąć blokadę. Dziennikarz o tyle „zdolny”, co „pechowy”, bo jego wyczyny nagrał jeden z mieszkańców osiedla i można to znaleźć w mediach społecznościowych [...]”

Prawdopodobnie te słowa tak rozsierdziły dyrektora Mateusza Magdziarza, że skierował do naszej redakcji przedsądowe wezwanie do zaniechania naruszeń dóbr osobistych TVP 3 Opole. Dyrektor grozi nam także sądem. Mateusz Magdziarz w swoim piśmie zwraca uwagę, że „Bartosz Piekarski nie jest pracownikiem TVP3 Opole, a zatem brak jakichkolwiek podstaw, by określać go mianem dziennikarza”. Nie zmienia tego nawet fakt, że w publikacjach zarówno prasowych, jak i internetowych – obok innych sformułowań – piszemy „były dziennikarz”. Wygląda na to, że redakcja definitywnie chce się odciąć od pana Bartosza. Dlatego dyrektor oczekuje sprostowania.

Ponieważ szkoda naszego czasu, szkoda też pieniędzy z Państwa abonamentu i na spory sądowe, prostujemy!

Bartosz Piekarski samowolnie zdejmując blokadę i niszcząc w ten sposób mienie straży miejskiej o wartości około 400 zł, nie był dziennikarzem TVP 3 Opole. Nie był nim również w dniu publikacji informacji na profilu „Czas na Opole” i w gazecie.

Dyrektor oczekuje od nas także przeprosin, ale przeproszać nie będziemy! Możemy za to doprecyzować kim był i czym zajmował się w TVP 3 Opole Bartosz Piekarski.

FAKT 1: Bartosz Piekarski, to swego czasu twarz programu motoryzacyjnego „Za kierownicą”.

FAKT 2: Jeszcze pod koniec maja 2020 roku w mediach społecznościowych wypowiadał się w imieniu redakcji TVP 3 Opole.

FAKT 3: Nie słyszeliśmy o protestach ze strony dyrektora Magdziarza, gdy pan Bartosz fotografował się na redakcyjnej ścianie i brylował podczas uroczystego spotkania z okazji 15-lecia TVP 3 Opole pod koniec września ubiegłego roku. Musiał więc być wówczas ważną osobą dla opolskiego oddziału telewizji.

FAKT 4: Równie szykownie pan Piekarski prezentuje się na ścianie ostatniego Festiwalu Polskiej Piosenki, który odbył się we wrześniu ubiegłego roku, kilka dni przed tym jak nagrano go, kiedy samodzielnie demontował blokadę i chował ją do bagażnika. Widać na tym festiwalowym zdjęciu, że jest szczęśliwym posiadaczem identyfikatora. Kto mu go przyznał? Jedno jest pewne – Miasto Opole nie, ale wejściówki przyznaje także TVP – m.in. artystom, swoim pracownikom i współpracownikom zaangażowanym w przygotowanie i relacjonowanie tego wydarzenia.

Przyznać należy, że Bartosz Piekarski starał się naprawić swoje przewinienia związane z samowolnym zdejmowaniem blokad. Odniósł ją straży miejskiej, a gdy okazało się, że jest zepsuta poniósł koszty jej naprawy. To jednak nie zmienia faktu, że dla dyrektora TVP jest on obciążeniem wizerunkowym. Ani myśli go tłumaczyć, tylko definitywnie odcina się od byłego współpracownika i gotów nawet w tej sprawie pójść do sądu. Oczywiście TVP stać na procesy sądowe, mają abonament, a dodatkowo z budżetu państwa otrzymali 2 miliardy złotych na wypełnianie tak zwanej misji.



**ZOBACZ
materiał
video**



Bartek Piekarski
@BartekPiekarski

A my jak co roku!
Dzięki
Ps. Najbardziej sympatyczna dziewczyna festiwalu wybrana!
I to już kilka lat temu...

#Opole2020



9:40 AM - 5 wrz 2020 - Twitter for iPhone



Materiał pochodzi z profilu Janusza Spiegela

Bartek Piekarski @BartekPiekarski · 27 maj 2020
Szanowni Twitterowicze prosimy w imieniu całej redakcji @TVP3Opole o wasz głos. Myślę, że uczciwie na to przez te 4 lata wszyscy zapracowali. I to zarówno pracownicy/współpracownicy każdego pionu jak i sam dyrektor oddziału @TVP3Opole @magdziarz_m #tvp3opole #KurierOpolski

TVP3 Opole @TVP3Opole · 27 maj 2020

[Sonda]

Jak oceniacie Pan/Pani zmiany programowe TVP3 Opole na przestrzeni lat 2016-2020?

*Uzasadnienia głosu w komentarzach mile widziane.

Pokaż głosowanie

Źródło: twitter.com/BartekPiekarski



autor: Bartosz Piekarski
zdjęcia: Igor Krzysztof



14 kwietnia w Opolu gościć będziemy piłkarzy halowych Polski i Czech. Z kolei 29 kwietnia kadra narodowa w piłce ręcznej, w ramach eliminacji do mistrzostw Europy, zmierzy się ze Słowenią.

Istnieje spora szansa, że w kadrze szczypiarzy Patryka Rombła znajdą się zawodnicy Gwardii Opole. Maciej Zarzycki, Szymon Działakiewicz i Jan Klimków byli bowiem bardzo blisko wyjazdu na styczniowe mistrzostwa świata, które odbyły się w Egipcie. Mecz eliminacyjny poprzedzi zgrupowanie kadry, które także odbędzie się w stolicy województwa opolskiego. Niejednokrotnie przekonywaliśmy się już, że w Opolu panuje sportowa atmosfera, czego wielokrotnie byliśmy świadkami także w Stegu Arenie. Co ciekawe, reprezentacja Polski w piłce ręcznej po remoncie opolskiego obiektu, jeszcze w nim nie przegrała.

- Bardzo cieszymy się, że reprezentacja Polski w piłce ręcznej zawita do naszego miasta – przyznaje wiceprezydent Opola, Przemysław Zych. – Mamy piękny obiekt i powstał właśnie po to, aby odbywały się w nim mecze na najwyższym, międzynarodowym poziomie. Chcielibyśmy oczywiście, żeby taki mecz odbył się przy wypełnionej Stegu Arenie, ale o takich czy innych możliwościach zdecydują oboje strony. Liczę jednak, że choć część miejsc będzie udostępniona i mieszkańcy będą mogli cieszyć się występami najlepszych szczypiarzy w kraju.

Spotkanie będzie też transmitowane w telewizji, co jest możliwe dzięki przebudowie sprzed kilku lat Stegu Areny. Obiekt jest bowiem dostosowany do prowadzenia transmisji



REPREZENTACJA POLSKI ZAGRA W STEGU ARENIE

z wielu kamer, przygotowane są też miejsca dla komentatorów i realizatorów.

To kolejne wielkie wydarzenie sportowe, które zawita do opolskiej Stegu Areny. Reprezentacja Polski w piłce ręcznej miała okazję już wcześniej gościć w Opolu. W 2019 roku zespół prowadzony przez Piotra Przybeckiego pokonał po rzutach karnych kolejno Japonię i Rumunię.

Mecze odbywały się w ramach 4 Nations Cup. Dwa lata wcześniej do Opola zawitały najlepsze kluby świata w siatkówce, które rywalizowały o klubowe mistrzostwo świata. Kilkanaście miesięcy później reprezentacja Polski w siatkówce w ramach przygotowań do turnieju kwalifikacyjnego do Igrzysk Olimpijskich pokonała Kanadę 3:2. W naszej nowoczesnej hali swój

mecz zagrała też reprezentacja Polski w futsalu. W tym przypadku historia także zatoczy koło, bowiem 14 kwietnia najlepsi polscy piłkarze halowi także rozegrają mecz kwalifikacyjny do mistrzostw Europy. Zmierzą się bowiem z Czechami. Wszystko wskazuje na to, że z orzełkiem na piersi wybiegnie wówczas Krzysztof Elsner, czyli lider Dremana Futsal Opole Komprachcice.

REKLAMA

Dobrze się mieszka po tej stronie Odry

Komfortowe mieszkania na bezpiecznym osiedlu w dobrej lokalizacji – takie są mieszkania na Osiedlu Róży Wiatrów i na Zielonym Zakątku w prężnie rozwijającej się dzielnicy Opola – Chmielowicach oraz Osiedlu Górki Stawowa. Tutaj każdy znajdzie przestrzeń dla siebie.



Apartamenty z tarasem na Osiedlu Róży Wiatrów

Nasze apartamenty cieszą się niezmiennie dużym zainteresowaniem. W każdym budynku znajdują się 4 lokale. Na piętrze znajdują się dwa komfortowe mieszkania o powierzchni 82 m². Wygodny taras o powierzchni 20 m² również daje duże możliwości aranżacyjne. Możesz na nim stworzyć cieszący oko zielnik, strefę wypoczynkową lub miejsce do zabawy dla dzieci. W cenie apartamentu otrzymujesz p o d d a s z e, które zaadaptujesz, jak chcesz – może być to dodatkowe miejsce do przechowywania, pokój gościnny lub strefa relaksu. Obecnie posiadamy ostatnie wolne apartamenty przy ul. Agatowej. Wkrótce rusza sprzedaż apartamentów przy nowej ulicy Koralowej.



Komfortowe bliźniaki z ogrodami na Zielonym Zakątku

Zielony Zakątek to miejsce dla ceniących sobie ciszę i spokój. Osiedle oferuje 18 lokali w 9 bliźniakach. Przy każdym domu znajduje się ogród o powierzchni 165 m². Do każdego z bliźniaków dodajemy drogę asfaltową, oświetlenie, garaż i miejsce parkingowe. Na osiedlu znajdują się strefy zielone dające dzieciom przestrzeń do gier i zabaw, a dorosłym lokatorom miejsce do wspólnej integracji. Okolica nastraja do spacerów i aktywności – wokół znajdziesz malownicze stawiki z miejscem na grilla czy ognisko, wiekowe dęby oraz oczko wodne.



Wyjątkowe segmenty na Osiedlu Górki Stawowa

Rozpoczęliśmy budowę nowego osiedla w miejscowości Górki, oddalonego jedynie 13 minut od centrum Opola. Znajdzie się na nim 26 komfortowych mieszkań w siedmiu budynkach w zabudowie szeregowej. Wszystkie adresy będą oddawane jednocześnie, co gwarantuje przyszłym Mieszkańcom wprowadzenie się na gotowe do zamieszkania osiedle. Na terenie osiedla znajdzie się miejsce spotkań i relaksu. Dużym atutem są przestronne salony o pow. 30 m² oraz 2 łazienki. Każdy apartament posiada ogród o powierzchni od 57 do 190 m².

struxi DEWELOPER

chmielowice.struxi.pl | gorki.struxi.pl | zielony-zakatek.struxi.pl